ПРОЕКТ
внесен мэром

города Йошкар-Олы
_______________Е.В.Маслов

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола»

седьмого созыва

очередная сессия

_______2024 года

О внесении изменения в решение Собрания депутатов городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 27 сентября 2023 года № 523-V11
«О заключении Соглашения по передаче Государственной счетной

палате Республики Марий Эл полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля

в городском округе «Город Йошкар-Ола»

В соответствии с абзацем третьим части 2 статьи 264,4 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, со статьей 14.1 Закона Республики Марий
Эл от 3 января 1997 года № 13-З «О Государственной счетной палате
Республики Марий Эл» Собрание депутатов городского округа «Город
Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 27 сентября 2023 года № 523-VII «О заключении
Соглашения по передаче Государственной счетной палате Республики
Марий Эл полномочий по осуществлению  внешнего муниципального
финансового контроля в городском округе «Город Йошкар-Ола» следующее
изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Предложить Государственной счетной палате Республики Марий Эл

заключить на неопределенный срок Соглашение по передаче
Государственной счетной палате Республики Марий Эл полномочий по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
в городском округе «Город Йошкар-Ола».».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по законности (А.Л.Бастраков).

    Глава
   городского округа
«Город Йошкар-Ола»                                                                            В.Кузнецов